
Características Generales 

Gabinetes Globaltronics 

Gabinetes metálicos de excelente calidad, desarrollados para cubrir 
circuitos eléctricos de manera segura, con buenos índices de 
protección.   
 

Especificaciones Técnicas 

Master (mm) 250x200x150 

Volumen (m3) 0,0075 

UPM (Unidad) 1 

Información de empaque 

Código 103999 

Tipo 

Material 

Tipo de pintura 

RAL 

Cantidad de puertas 

Dimensiones 

Gabinete metálico 

Acero 

Pintura al horno 

Anticorrosión 7035 

Código 103999 

300x250x150 

0,01125 

1 

104001 

300x300x200 

0,018 

1 

104002 

400x300x200 

0,024 

1 

104003 

500x400x200 

0,04 

1 

104004 

Código 

Tipo 

Material 

Tipo de pintura 

RAL 

Cantidad de puertas 

Dimensiones 

Indice de protección 

Indice de protección 

1 

104000 104001 

IP65 

250x200x150 300x200x150 300x250x150 

104002 

Gabinete metálico 

Acero 

Pintura al horno 

Anticorrosión 7035 

1 

104003 104004 

IP65 

300x300x200 400x300x200 500x400x200 

300x200x150 

0,009 

1 

104000 


